[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА
МАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 ноября  2014 г.

№28
Об утверждении Порядка предоставления
иных межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования

Мальцевское сельское поселение

Гагаринского района Смоленской области

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Совет депутатов Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок  предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Мальцевское сельское поселение

Гагаринского района Смоленской области

Л.А. Фелнер

Приложение
к Решению Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 14.11.2014г. №28
Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования  Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области

1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и устанавливает случаи, условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в бюджете  муниципального образования Мальцевское поселение Гагаринского района Смоленской области  на очередной финансовый год и на плановый период в объемах, утвержденных Решением Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области «О бюджете муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на очередной финансовый год  и на плановый период».

3. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов является  заключение соглашений между Администрацией Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области и  органами местного самоуправления муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в бюджет муниципального образования  «Гагаринский район» Смоленской области в следующих случаях:

1) на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения при их передаче на уровень муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями;

2) на иные цели, предусмотренные муниципальными правовыми актами.

5. Объем,  расчет, порядок предоставления и контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов указываются в соглашениях.

6. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

7. В случае выявления фактов нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов  их перечисление может быть приостановлено в порядке, предусмотренном в соглашениях.
PAGE